
Pará , 15 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3142 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             32 

LTDA; C.N.P.J. Nº 28.077.266/0001-51, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 568.684,75 (QUINHENTOS E SESSENTA E OITO MIL, 
SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E 
CINCO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 13 de dezembro de 2022 a 13 de 
dezembro de 2023. 

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:7A59A8BC 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI 

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PE 069/2022 
 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará 
no dia 14/12/2022. Edição 3141 - Código Identificador:EE60DD3B 
  
Onde se lê “(https://bllcompras.com)” 
Leia-se "(https://www.portaldecompraspublicas.com.br)" 
  

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:1660C667 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
No dia 08/12/2022 foi Homologação e Adjudicação. Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS nº 014/2022-SEMINF. Objeto: 
SEMINF/CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÕES DE PRAÇAS PÚBLICAS NA ZONA 
RURAL DE JURUTI-PA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
Empresa Vencedora: S & COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ(MF) CNPJ 14.654.066/0001-00, com o valor total de R$ 
491.798,88 (quatrocentos e noventa e um mil, setecentos e noventa e 
oito reais e oitenta e oito centavos) conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93.  
   
JURUTI - PA, 14 de dezembro de 2022 

  
MARCELO DE SOUZA PEREIRA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:E853475E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220702 
 
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 
014/2022/INFRA. CONTRATANTE........: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA(O).....: S 
& COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO......................: 
SEMINF/CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÕES DE PRAÇAS PÚBLICAS NA ZONA 
RURAL DE JURUTI-PA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
VALOR TOTAL................: R$ 491.798,88 (quatrocentos e noventa 
e um mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Projeto 
0901.154510010.1.022 CONSTRUÇÃO REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DE P.PÚBLICA *EMENDAS IMPOSITIVAS , 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 491.798,88. 
VIGÊNCIA...................: 12 de Dezembro de 2022 a 12 de Abril de 
2023. DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Dezembro de 2022. 

 
 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:8D66F2E8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 

COMUNITÁRIA 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PE 067/2022 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará 
no dia 14/12/2022. Edição 3141 - Código Identificador:824770AD 
  
Onde se lê “(https://bllcompras.com)” 
Leia-se "(https://www.portaldecompraspublicas.com.br)" 
  

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:2DC1E730 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS/EXTRATO DE 
CONTRATO 

 
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
  
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de 
R$300.344,84, nos termos do art. 65, Paragrafo 1º da lei federal nº 
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$1.755.266,25. 
Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 01/12/2022 e termino 
em 31/12/2022. Contrato nº20210053. Modalidade: Tomada de 
Preço nº 2/2021-00012. Cujo objeto é: Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia objetivando a reforma do 
ginásio poliesportivo Dr. Silas Freitas no município de Mãe do Rio - 
Pa. Em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, 
cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa, de CNPJ sob o 
nº05.363.023/0001-84. Contratada: D & N Engenharia LTDA, de 
CNPJ sob o nº 15.151.287/0001-28. 
  
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de 
R$654.863,48, nos termos do art. 65, Paragrafo 1º da lei federal nº 
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$2.000.849,73. 
Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 01/12/2022 e termino 
em 31/12/2022. Contrato nº20210054. Modalidade: Tomada de 
Preço nº 2/2021-00013. Cujo objeto é: Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia objetivando a reforma do 
Terminal rodoviário do município de Mãe do Rio - Pa. Em 
conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, 
cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa, de CNPJ sob o 
nº05.363.023/0001-84. Contratada: D & N Engenharia LTDA, de 
CNPJ sob o nº 15.151.287/0001-28. 
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00016. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. 
Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato nº20220546. 
Contratada: A M S Coutinho Serviços de Promotor de Eventos 
EIRELI, CNPJ nº18.440.128/0001-31. Valor: R$10.455,00. Vigência 
do contrato: 12/12/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 12/12/2022. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria de Educação  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:DC71BFF0 

 


